
MARINTER
MARINTER S.A. DE C.V.

/o' g. *
MAR000216AP7

PASEO DE XjAS vJ ACARAN D AS 328

SEUCCI9M E D U R H E T 9 E L MUNOO
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430 
DELEGACIÓN CUftUHTÉMOC, CIUDAD DE MÊXICO

T.1946-0440 www.raarinter.cora.mx
FACTURA COMERCIAL

VENDIDO A SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA
TIENDA DE DESCUENTO ARTELI SA DE CV - [TDA8102254Q4)
AV HIDALGO 501 DEL PUEBLO
TAMPICO TAMAULIPAS 89190 01 833 2300000

CDMX. 2022-03-14T17:54:42

VIA DE EMBARQUE CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

CEDIS CENTRAL DE ABASTOS
CENTRAL DE ABASTOS BODEGA X 136 IZTAPALAPA
IZTAPALAPA CIUDAD DE MEXICO 09040 MEXICO

Forma Pago: 
Plazo:

99 Por definir 
60 dlas

OC 812530 
ORD000000529698

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 812530 AGENDAR CITA

CANT UNIDAD CODIGO CLAVE SAT DESCRIPCION BASE IEPS/IVA TASA IMPUESTO PRECIO UNIT IMPORTE
2 Caja 6 

XBX
8410261114002
734023

50202205 Vino Blanco Pata Negra Cava Brul de 750 ml
22 43 1333 2000261 430 2022-02-22

1,303.08
1,648.40

0.2650
0.160(

345.32
263.74

723.93 1,447.87

1 Caja 6 
XBX

8410261114019
734029

50202205 Vino Rosado Pala Nagra Cava Brul de 750 ml
22 43 1333 2000262 430 2022-02-22

651 54
824.20

0.2650
0.160Í

172.66
131.87

723.93 723.93

1 Caja 6
XBX

8410415580752
733607

50202203 Vino Tinto Pata Negra Valdepefias Temp/Cab de 750 ml
22 43 1333 2000057 430 2022-01-04

480.84
608.26

0.2650
0.160(

127.42
97.32

53427 534.27

ConstAncia ac rccepción o» mcrcancia a «ntcra satislacción

Fccha:

CONTENIDO RESUM DE IMPUESTC>S CONCEPTO CANTIDAD
Cajas 4 EPS 26.5%

EPS 30 %
EPS 53 %
VA 16 %
VA 0 %

645.40

0.00

0.00

492.93

0.00

Importe

Descuentos

SubTotal

Impuestos

2,706 07

270.61

2,435.46

1,138.33

Piezas
Otros

Nombre:

Flrma: Descuento incluido en precio segun convenio Total 3,573.79

TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 79/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860 
SELLO CFD:
nhleGgQOrAWydKNAA0k4rXlp9eXrO4lczaJZytibHdspPldTlo/nUmT0P(VuW14O97TIR130zF1BJKC1VPizMrV58|l)O3/d8aGKl.JfgRUzlOpft4p6OyWUMRx6ANriy4PmkpuRm«3rx20gKaHRYcQPuEZFsA7l/OC2GfMaoci}2y/oGmyC
dzlzmzvN5ZupPFPOYvORM8FWKyA21IUSfgKr*48oP4BNC;KBOx'HOOOFbKvtloeXy19>YOzOv4m»NGDw44PevX67IMSQHXXHhNvczBFlXX/ohnRisJ6fJ4oOiX»XiWBzavo2XJP}/NEiszQ1r«Z1LOhNZG9RBU6\VA«lJTw-=

FOLIO FISCAL: AC3C3D8B-802C-414A-9ECC-5594F6EBDBF3 EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-14T18:05:35

SELLO DEL SAT
WPrpDgCnH4SxN3OnLQbEAoonCycWmdos2wouZrlk6fia8HCdsoxlB06LkpbAByXcpN37dMXvilVA-*PH8BZyFmi/aS18uLGt80KHcUk0rxM 
JY4Ad9OaVtK3fkqmcEEvNnF.BH!K|O2z2TTZqgtlNcQ9kulhvl5njsqrdKxSf8Y47FcUKj08h414HnjNFNsWTyp0dzkx+2XyqC’ioOLm1Qyoxuy 
aPBIYvBJwydYUFtK9fOíQdzGoN+8gnrS21RVqB8YOaPMEwCcVnl8WmTxkcZCPjw+24GCr8VXbNuu7SkC98ZwxwgA/pi9lxCaKtaYKg4T 
YhfW3btvZt9no2oO/6rkwi •
CADENA ORIG
||1.1|AC3C3D8B-802C-414A-9F.CC-5£94FSEBDBF3|2022-03-14T18:05:35|LEV031201SE6|r1hteGgQOrAWydKNAA0k4rXlp9eXrO4kza
JZyhbHdspPldT|o/nUmT0PivuW14O97TIR130zF1BJKC1VPizMfV58jljO3/d8aGKUfgRUzlOp84p6O/WUMRx6ANrly4PmkpuRmq/xZ0gKa
HRYcQPuEZrsA7t/CC2Gl1VaccC'2y/oGmyCdz/tzmzyN5ZupPFPOYvORM8FWKyA21IUSf/Zigw48oP4BNC2K8Ox/HO0OFbKyboekyt9kYD
zDv4mxNGDw49Pevk67íMsgHXkHbN/czBFtkX/orinRjsJ6rJ4o0jX+XiWBzavo2kJP//NEjszQ1rxZ1LOhNZG9RBU6WA+UTw==|00001000
000506248998H

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UNINTERES ORDINaRIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APl'CA.BLE DEL 10% (DIEZ POR 
CIENIO) MENSUAL SOBRE & SALDO 'NSOLUTO DEL M0NT0 DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SER4 DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA 
0E VENCIMIENTO DEL PLAZO 010RGAD0 EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN ,Sli OEFECTO. A PARTIR DE LA 
FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADER0 CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO KSOUJTQ DE LA FACTURA LA 
RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE l A LEGISLACION APLICABLE SIN MANIFESTACION ALGWNA DEL CLIENTE 
RESPECTO DE SU CONTENIUO Y ESTIPULACIONES PACTADAS OEM'RO DEL PLAZO DE CINCO DIAS. DA POR ENTENOIDA LA ACEPTACION 
TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENClONAL PACTADA COMOINTERESES CONVENCION.‘i.ES APUCABLES

BANCO CUENTA

Bancomer 01 57 32 96 87

Banamex 189 4315 98 5
HSBC 40 17 50 97 95

Santander 65 50 03 84 79 1

Banorte 02 74 00 81 99

CLABE INTERBANCARIA

01 21 80 00 15 73 29 68 76

00 21 80 01 89 4315 98 50 
0211 80 04 01 75 09 79 59

01 41 80 65 50 03 84 79 16 
07 21 80 00 27 40 0819 92

Página 1 de 1

Es
te
 d

oc
um

en
to
 e

s 
un

a 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 im
pr

es
a d

e u
n 

C
FD

I

http://www.raarinter.cora.mx


( TIENDADE DESC'JENTO
ARTELI, S.A. OE C.V.

2 j MAR 2022

ECÏBi D
SUJETO A REVISION 
_ CEOA M E X I C 0

ll TIENDA DE 
ARTELI.



TIENDA DE DESCUENTO ARTELI, S.A. DE C.V. 
Recibo de Mercancia 

CEDI México

PoveedorMARINTER, S.A. DE C.V.

Orden Folio Recibo fecha
OC812530 35934 03/23/22

Sucursal Factura Monto Cantidad Empaque
PALMAS FAC 503597 3573.79 4 CAJAS

LIBRAMIENTO PONIENTE KM 127.

SUJETO A REVISION


