



4



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

**MARINTER S.A. DE C.V.** MAR000216AP7  
**PASEO DE LAS JACARANDAS 328**  
**SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430**  
**DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO**  
**T. 1946-0440** **www.marinter.com.mx**



Versión: 3.3 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales Tipo de Comprobante: Ingreso UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		
TIENDA DE DESCUENTO ARTELI SA DE CV - [TDA8102254Q4] AV HIDALGO 501 DEL PUEBLO TAMPICO TAMAULIPAS 89190 01 833 2300000		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
		FAC	503597	CDMX. 2022-03-14T17:54:42
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
		1092	CL000489	V0000144
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
CEDIS CENTRAL DE ABASTOS CENTRAL DE ABASTOS BODEGA X 136 IZTAPALAPA IZTAPALAPA CIUDAD DE MEXICO 09040 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OC 812530
		Plazo:	60 días	ORD000000529698
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 812530 AGENDAR CITA **PALMAS**

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2	Caja 6 XBX	8410261114002 734023	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2000261 430 2022-02-22	1,303.08 1,648.40	0.2650 0.1600	345.32 263.74	723.93	1,447.87
1	Caja 6 XBX	8410261114019 734029	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2000262 430 2022-02-22	651.54 824.20	0.2650 0.1600	172.66 131.87	723.93	723.93
1	Caja 6 XBX	8410415580752 733607	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Temp/Cab de 750 ml 22 43 1333 2000057 430 2022-01-04	480.84 608.26	0.2650 0.1600	127.42 97.32	534.27	534.27

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	4	IEPS 26.5%		Importe	2,706.07
Piezas		IEPS 30%		Descuentos	270.61
Otros		IEPS 53%		SubTotal	2,435.46
		IVA 16%		Impuestos	1,138.33
		IVA 0%		Total	3,573.79

TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 79/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD: r1hteGgQOrAWydKNAa0k4rXlp9eXrO4kzaJZyhbHdspPldTloInUmTOPjvuW14O97TIR130zF1BJKC1VPzMFV58j|jO3/d8aGKLJfgRuzIOP84p6O/WUMRxBANrly4PmkpuRmqXz20gKaHRYcQPuEZFSA7I/OC2GrMaoc02yioGmyCdzIzmzyNSZupPFPOYvORM8FWkyA211USfZigw48oP4BNC2K8Ox/H000FbKyboeky9kYDzDv4mxNGDw49Pevt67IMagHXkHbNjczBFikXlorinRjsJbrJ4oJX+XiWBzavo2kJP/NEjszQ1rx21L0hNZG9RBU6WA+UTW==



FOLIO FISCAL: AC3C3D8B-802C-414A-9ECC-5594F6EBDBF3 EFECTO: Ingreso I  
 NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-14T18:05:35  
 SELLO DEL SAT  
 WPrpDgCnH4SxN3OnLQbEaonCycWmdos2wouZrik6fla8HCdsoxIB06LkpbAbyXcpN37dMXvIvA+PH8BZyFmifaS18uLGI80KI+cUk0rxM  
 JY4Ad9OaV/K3fkqmcEEvNnEBHtrKJ02z2TTZqglNcQ9kuhVl5njsqrdKxSf8Y47FcUkj08h414HnjJFNsVVTyP0dzkx+2XyqCioOLm1Qyoxuy  
 aPBIYvBJwydyYUFIK9f0rQdzGon+8qnrS21RVQ8BYOaPMEwCcVnI8WmTxkcZCPjw+24GCr8VXbNuu7SkC98ZwxwqVpi9ixCaKtaYKq4T  
 YhFW3btvZl9nc2oQj6ikw==  
 CADENA ORIG  
 j|1.1|AC3C3D8B-802C-414A-9ECC-5594F6EBDBF3|2022-03-14T18:05:35|LEV031201SE6|r1hteGgQOrAWydKNAa0k4rXlp9eXrO4kza  
 JZyhbHdspPldTloInUmTOPjvuW14O97TIR130zF1BJKC1VPzMFV58j|jO3/d8aGKLJfgRuzIOP84p6O/WUMRxBANrly4PmkpuRmqXz20gKa  
 HRYcQPuEZFSA7I/OC2GrMaoc02yioGmyCdzIzmzyNSZupPFPOYvORM8FWkyA211USfZigw48oP4BNC2K8Ox/H000FbKyboeky9kYD  
 zDv4mxNGDw49Pevt67IMagHXkHbNjczBFikXlorinRjsJbrJ4oJX+XiWBzavo2kJP/NEjszQ1rx21L0hNZG9RBU6WA+UTW==|00001000  
 000506248998|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

TIENDA DE DESCUENTO  
ARTELI, S.A. DE C.V.  
**R** 23 MAR 2022 **O**  
**RECIBIDO**  
SUJETO A REVISION  
CEDA MEXICO

TIENDA DE DESCUENTO  
ARTELI, S.A. DE C.V.  
**R** 23 MAR 2022 **O**  
**RECIBO**  
DE VIGILANCIA  
CENTRO DE ACOPIO CEDA MEXICO

TIENDA DE DESCUENTO ARTELI, S.A. DE C.V.  
Recibo de Mercancia  
CEDI México

Poveedor:MARINTER, S.A. DE C.V.

Orden	Folio Recibo	fecha	Sucursal	Factura	Monto	Cantidad	Empaque
OC812530	35934	03/23/22	PALMAS	FAC 503597	3573.79	4	CAJAS

  
\_\_\_\_\_  
Nombre Recibidor  
\_\_\_\_\_  
Nombre Entregó

**AVISO:**

LA MERCANCIA LISTADA EN ESTE DOCUMENTO SERA ENVIADA AL  
CEDI DE ARTELI EN ALTAMIRA, TAMAULIPAS. UBICADO EN  
LIBRAMIENTO PONIENTE KM 127.

**SUJETO A REVISION**